28.07.2021, г.Киров, ул. Пролетарская, д. 38 11
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ КОМИССИИ

для проведения аккредитации специалистов, имеющих высшее и среднее
медицинское образование, в Кировской области

Председательствовал: Е. В. Томинина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: С. Н. Войтко
(И.О. Фамилия)

Члены комиссии:

А. В. Береснев
(И.О. Фамилия)

Д. Н. Борисов
(И.О. Фамилия)

Ю. И. Вахрушева
(И.О. Фамилия)

О. М. Великанова
(И.О. Фамилия)

А. М. Власова
(И.О. Фамилия)

Л. А. Вожегова
(И.О. Фамилия)

С. В. Возженникова
(И.О. Фамилия)

Н. Г. Гарькавый
(И.О. Фамилия)

В. Г. Голомидова
(И.О. Фамилия)

Н. Л. Дворецкая
(И.О. Фамилия)

В. А. Дудин
(И.О. Фамилия)

И. Н. Дуняшев
(И.О. Фамилия)

Е. Л. Елькина
(И.О. Фамилия)

Н. В. Епифанова
(И.О. Фамилия)

Н. О. Еремина
(И.О. Фамилия)

С. Б. Земский
(И.О. Фамилия)

А. И. Злобин
(И.О. Фамилия)

И. А. Казанцев
(И.О. Фамилия)

С. А. Караваев
(И.О. Фамилия)

К. В. Койков
(И.О. Фамилия)

Е. А. Колпикова
(И.О. Фамилия)

Н. Г. Комарова
(И.О. Фамилия)

С. А. Кощеева

1

(И.О. Фамилия)

П. В. Кривенко
(И.О. Фамилия)

И. Г. Кудяшева
(И.О. Фамилия)

С. И. Куракин
(И.О. Фамилия)

Е. Б. Лекомцева
(И.О. Фамилия)

В. Г. Мальцев
(И.О. Фамилия)

В. В. Метелева
(И.О. Фамилия)

В. В. Михеев
(И.О. Фамилия)

А. А. Навалихин
(И.О. Фамилия)

К. С. Обсекова
(И.О. Фамилия)

А. А. Огородников
(И.О. Фамилия)

Р. В. Ожегов
(И.О. Фамилия)

Д. В. Падыганов
(И.О. Фамилия)

Т. Б. Плесюк
(И.О. Фамилия)

Л. Ю. Подгорный
(И.О. Фамилия)

В. В. Подыниногина
(И.О. Фамилия)

А. Г. Попов
(И.О. Фамилия)

И. А. Попырин
(И.О. Фамилия)

А. В. Ромашов
(И.О. Фамилия)

А. В. Сазанов
(И.О. Фамилия)

Е. Н. Семенов
(И.О. Фамилия)

В. В. Соболев
(И.О. Фамилия)

И. О. Степанова
(И.О. Фамилия)

Л. Г. Суслова
(И.О. Фамилия)

А. М. Урванцев
(И.О. Фамилия)

В. Я. Фалеев
(И.О. Фамилия)

В. Н. Фетищев
(И.О. Фамилия)

А. В. Фролов
(И.О. Фамилия)

Л. В. Фролова
(И.О. Фамилия)

Р. В. Цибилев
(И.О. Фамилия)

И. А. Чаганова

2

(И.О. Фамилия)

Е. В. Чернова
(И.О. Фамилия)

Ю. М. Широков
(И.О. Фамилия)

Е. Л. Шихова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной комиссии утвержден приказом Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 16.06.2021 №638

Повестка заседания:

1. О результатах проведения аккредитации специалистов.

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 47 и 51 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н,
по результатам рассмотрения итогов прохождения аккредитации специалистов,
аккредитационная комиссия решила:

Ф.И.О. Решение Специальность
Волков Данил Владимирович Признать прошедшим

аккредитацию специалиста
Урология (31.08.68)

Иванов Иван Игоревич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Урология (31.08.68)

Мартынов Максим Николаевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Урология (31.08.68)

Туркова Екатерина Алексеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Урология (31.08.68)

Мохов Александр Константинович Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Неврология (31.08.42)

Капанен Ольга Юрьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Гастроэнтерология
(31.08.28)

Кутергина Марина Валерьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Гастроэнтерология
(31.08.28)

Канева Варвара Викторовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Дерматовенерология
(31.08.32)

Крюкова Ольга Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Дерматовенерология
(31.08.32)

Останина Ульяна Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Дерматовенерология
(31.08.32)

Устюгова Валерия Андреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Дерматовенерология
(31.08.32)

Бородин Дмитрий Андреевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Хирургия (31.08.67)

Вяткин Иван Васильевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Хирургия (31.08.67)

Деточенко Сергей Петрович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Хирургия (31.08.67)

Любачевский Семён Артурович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Хирургия (31.08.67)

3

Рахимьянов Дамир Фасильевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Хирургия (31.08.67)

Цыплёнков Дмитрий Павлович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Хирургия (31.08.67)

Чунарев Максим Олегович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Хирургия (31.08.67)

Южаков Александр Андреевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Хирургия (31.08.67)

Гарифуллин Артур Наилевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Оториноларингология
(31.08.58)

Нагаев Максим Андреевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Оториноларингология
(31.08.58)

Никольская Светлана Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Оториноларингология
(31.08.58)

Сулейманов Вадим Аризович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Оториноларингология
(31.08.58)

Шахова Ольга Анатольевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Оториноларингология
(31.08.58)

Лёвкина Наталия Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Судебно-медицинская
экспертиза (31.08.10)

Ложкин Дмитрий Евгеньевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Судебно-медицинская
экспертиза (31.08.10)

Макаров Игорь Эрикович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Судебно-медицинская
экспертиза (31.08.10)

Чаркова Анастасия Евгеньевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Судебно-медицинская
экспертиза (31.08.10)

Волкова Мария Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Офтальмология
(31.08.59)

Замараева Елена Евгеньевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Офтальмология
(31.08.59)

Казакова Алеся Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Офтальмология
(31.08.59)

Кислицына Ксения Андреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Офтальмология
(31.08.59)

Козлова Елена Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Офтальмология
(31.08.59)

Митина Анна Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Офтальмология
(31.08.59)

Михайловская Олеся Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Офтальмология
(31.08.59)

Огородова Наталья Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Офтальмология
(31.08.59)

Смехова Дарья Васильевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Офтальмология
(31.08.59)

Бусова Виктория Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Травматология и
ортопедия (31.08.66)

Гусев Владимир Александрович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Травматология и
ортопедия (31.08.66)

Жорняк Константин Витальевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Травматология и
ортопедия (31.08.66)

Корчмаков Михаил Игоревич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Травматология и
ортопедия (31.08.66)

4

Мамедов Эльвин Эльяр оглы Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Травматология и
ортопедия (31.08.66)

Марков Сергей Владимирович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Травматология и
ортопедия (31.08.66)

Попова Татьяна Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Травматология и
ортопедия (31.08.66)

Семенов Евгений Александрович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Травматология и
ортопедия (31.08.66)

Стрюков Артём Владимирович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Травматология и
ортопедия (31.08.66)

Туктамышев Андрей Леонидович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Травматология и
ортопедия (31.08.66)

Хардин Андрей Дмитриевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Травматология и
ортопедия (31.08.66)

Председатель Е. В. Томинина
(И.О. Фамилия)

Члены комиссии

А. В. Береснев
(подпись) (И.О. Фамилия)

Д. Н. Борисов
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ю. И. Вахрушева
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. М. Великанова
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. М. Власова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Л. А. Вожегова
(подпись) (И.О. Фамилия)

С. В. Возженникова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. Г. Гарькавый
(подпись) (И.О. Фамилия)

В. Г. Голомидова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. Л. Дворецкая
(подпись) (И.О. Фамилия)

В. А. Дудин
(подпись) (И.О. Фамилия)

И. Н. Дуняшев
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. Л. Елькина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. В. Епифанова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. О. Еремина
(подпись) (И.О. Фамилия)

С. Б. Земский
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. И. Злобин
(подпись) (И.О. Фамилия)

И. А. Казанцев
(подпись) (И.О. Фамилия)

С. А. Караваев
(подпись) (И.О. Фамилия)

5

К. В. Койков
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. А. Колпикова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. Г. Комарова
(подпись) (И.О. Фамилия)

С. А. Кощеева
(подпись) (И.О. Фамилия)

П. В. Кривенко
(подпись) (И.О. Фамилия)

И. Г. Кудяшева
(подпись) (И.О. Фамилия)

С. И. Куракин
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. Б. Лекомцева
(подпись) (И.О. Фамилия)

В. Г. Мальцев
(подпись) (И.О. Фамилия)

В. В. Метелева
(подпись) (И.О. Фамилия)

В. В. Михеев
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. А. Навалихин
(подпись) (И.О. Фамилия)

К. С. Обсекова
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. А. Огородников
(подпись) (И.О. Фамилия)

Р. В. Ожегов
(подпись) (И.О. Фамилия)

Д. В. Падыганов
(подпись) (И.О. Фамилия)

Т. Б. Плесюк
(подпись) (И.О. Фамилия)

Л. Ю. Подгорный
(подпись) (И.О. Фамилия)

В. В. Подыниногина
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. Г. Попов
(подпись) (И.О. Фамилия)

И. А. Попырин
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. В. Ромашов
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. В. Сазанов
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. Н. Семенов
(подпись) (И.О. Фамилия)

В. В. Соболев
(подпись) (И.О. Фамилия)

И. О. Степанова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Л. Г. Суслова
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. М. Урванцев
(подпись) (И.О. Фамилия)

В. Я. Фалеев
(подпись) (И.О. Фамилия)

В. Н. Фетищев
(подпись) (И.О. Фамилия)

6

А. В. Фролов
(подпись) (И.О. Фамилия)

Л. В. Фролова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Р. В. Цибилев
(подпись) (И.О. Фамилия)

И. А. Чаганова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. В. Чернова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ю. М. Широков
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. Л. Шихова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь С. Н. Войтко
(подпись) (И.О. Фамилия)

7